
Smlouva o výpůjčce 
uzavřená podle § 2193 a násl. Občanského zákoníku, mezi smluvními stranami 

 

Oblastní nemocnice Náchod, a. s.  

se sídlem:  Purkyňova 446, 547 69 Náchod 

zastoupená:   Ing. Zbyňikem Chotěborským, předsedou představenstva 

bankovní spojení:  KB Náchod a. s. 

číslo účtu:   78-8883900227/0100 

IČ:    26000202       

DIČ:    CZ26000202 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B. vložka 2333 

 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

a 

 

Surgipa Medical, spol. s r.o. 

se sídlem:  Konečná 252, 400 01 Ústí nad Labem   

zastoupená:  Danielem Bouškou   

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ústí nad Labem   

číslo účtu:  242704174/0300   

IČ:  27275230         

DIČ: CZ27275230   

  

(dále jen „půjčitel“) 

 
Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemném projednáním a 
shodě uzavírají smlouvu v následujícím znění. 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel se touto smlouvou zavazuje půjčit vypůjčiteli 
následující přístroje:  
 
Radiofrekvenční generátor CURIS 4MHz včetně příslušenství k provádění výkonů tonzilotomie a 
mukotomie 
 
 
2. Přístroj včetně příslušenství je zapůjčen k bezplatnému užívání za účelem vyzkoušení na pracovišti: 
 
ORL Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
a to na dobu od 11.1.2017 do 31.1.2017 

 
 
 
 
 
 
 



 
II. 

Ostatní ujednání 
 

1.Půjčitel prohlašuje, že předmět smlouvy je schválený zdravotnický prostředek, je v řádném stavu a 
vyhovuje všem platným zákonům, předpisům a normám pro použití ve zdravotnictví v ČR - může být 
použit na pacientech. 
2. Půjčitel se zavazuje, že předmět smlouvy předá vypůjčiteli k užívání včetně jeho uvedení do 
provozu nejpozději do pěti pracovních dnů od nabytí platnosti této smlouvy.  
3. Půjčitel se dále zavazuje, že při předání vypůjčeného přístroje vypůjčiteli – před jeho uvedením do 
provozu, seznámí obsluhující personál s přístrojem a v souladu s návodem na použití provede 
proškolení obsluhy přístroje, že spolu s přístrojem předá vypůjčiteli dokumenty nutné k jeho provozu, 
minimálně Prohlášení o shodě pro daný přístroj a Návod k obsluze v českém jazyce. O předání 
přístroje a proškolení obsluhy půjčitel vytvoří zápis. 
4. Vypůjčitel vypůjčený přístroj včetně příslušenství přijímá a zavazuje se jej užívat k účelu, ke 
kterému je výrobek určen a současně za účelem, který je uveden v čl. I odst. 2. této smlouvy. 
5. Vypůjčitel se zavazuje vypůjčenou věc vrátit bez zjevných vad a nedostatků půjčiteli v místě jeho 
sídla do termínu, který byl oběma stranami sjednán a který je uveden v článku I., odstavec 2. této 
smlouvy. 
6. Výpůjčka je bezúplatná a vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčenou věc třetí osobě. 
7. Pokud vypůjčitel poruší podmínky ujednané touto smlouvou, zejména tím, že věc přenechá třetí 
osobě,a  nebo nezajistí  její dostatečnou ochranu, je půjčitel oprávněn od smlouvy odstoupit s tím, že 
vypůjčitel předá půjčiteli vypůjčenou věc na jeho písemné požádání v jeho sídle. 
8. Smluvní strany se dohodly, že obvyklé náklady spojené s užíváním věci nese vypůjčitel ze svého a 
při potřebě mimořádných nákladů věc vypůjčitel předá půjčiteli, aby je vynaložil sám. Nechce-li nebo 
nemůže-li půjčitel tak učinit a vynaloží-li mimořádné náklady v nezbytném rozsahu sám vypůjčitel, 
náleží mu náhrada jako nepřikázanému jednateli. 
9. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškerou škodu způsobenou použitím přístroje v rozporu s návodem 
k použití či pokyny půjčitele a dále je zodpovědný za případné ztráty či poškození přístrojů nedbalostí. 
 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy byla smluvními stranami podepsána a je 
uzavřena na dobu určitou, a to do data uvedeného v článku I., odstavce 2 této smlouvy. 
2. Právní vztahy, tj. touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku. 
3. Tuto smlouvu lze změnit, nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší oprávnění 
zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna, nebo doplnění, musí mít formu očíslovaného 
dodatku. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána dle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 
5. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem.  
6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích, obou s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno separé. 
 
 
 
 
V Náchodě dne: 10.1.2017                                          V Ústí nad Labem dne:  15.1.2017  
 
 
  Za vypůjčitele                                                            Za půjčitele  
 
 Ing. Zbyněk Chotěborský          Daniel Bouška 
 předseda představenstva          jednatel 
 


